UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

   Số: 192 /TM-SKHCN

Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 8 năm 2024

THƢ MỜI

Tham dự Hội thảo khoa học với chủ đề “Nâng cao năng lực hấp thụ

công nghệ của doanh nghiệp - động lực tăng trƣởng, phát triển

kinh tế - xã hội địa phƣơng”

Kính gửi: ………………………………………………………..

Thực hiện Kế hoạch tổ chức Ngày hội Khởi nghiệp sáng tạo - Techfest vùng

Bắc Trung Bộ và duyên hải miền Trung năm 2024 do Bộ Khoa học và Công nghệ

và Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức, Sở Khoa học và Công nghệ

phối hợp với các cơ quan của Bộ Khoa học và Công nghệ và Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức Hội thảo khoa học với chủ đề “Nâng cao

năng lực hấp thụ công nghệ của doanh nghiệp - động lực tăng trưởng, phát triển

kinh tế - xã hội địa phương”,

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Trân trọng kính mời: Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, chuyên gia

Thời gian: 14 giờ 00, ngày 13/9/2024 (thứ Sáu)

Địa điểm: tại Hội trường, Khách sạn Indochine Palace (Số 105A đường

Hùng Vương, phường Phú Hội, thành phố Huế).

Chương trình Hội thảo đính kèm.

Rất hân hạnh được đón tiếp./.

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

GIÁM ĐỐC

Hồ Thắng

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

CHỦ TỊCH

Dƣơng Tuấn Anh

CHƢƠNG TRÌNH

Hội thảo khoa học với chủ đề “Nâng cao năng lực hấp thụ công nghệ của doanh

nghiệp - động lực tăng trưởng, phát triển kinh tế - xã hội địa phương”

Thời gian: 14 giờ 00 ngày 13/9/2024 (thứ Sáu)

Địa điểm: Khách sạn Indochine Palace (Số 105A đường Hùng Vương, phường

Phú Hội, thành phố Huế)

Thời gian Nội dung Ngƣời thực hiện

13h30 - 14h00 Đón tiếp đại biểu BTC

14h00 - 14h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu BTC

14h05 - 14h15 Phát biểu khai mạc

Ông Nguyễn Thanh Bình -

PCT Thường Trực UBND

tỉnh

14h15 - 14h25 Phát biểu đề dẫn Hội thảo

Ông Hoàng Minh - Thứ

trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ

14h25 – 14h35

Báo cáo chuyên đề:  “Tăng cường

hoạt động đổi mới và phát triển công

nghệ trong doanh nghiệp Việt Nam”

Ông Nguyễn Mai Dương -

Cục trưởng Cục Phát triển

Công nghệ và Đổi mới sáng

tạo

14h35 – 14h45

Báo cáo chuyên đề: Thừa Thiên Huế

đẩy mạnh đổi mới công nghệ, ứng

dụng KH&CN và thương mại hoá kết

quả nghiên cứu để phát triển kinh tế

xã hội địa phương

Ông Hồ Thắng - Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh

Thừa Thiên Huế

14h45 – 14h55

Báo cáo chuyên đề: Định hướng khai

thác các công nghệ thực hiện mục tiêu

tăng trưởng xanh, kinh tế tuần hoàn,

giảm phát thải khí nhà kính phục vụ

mục tiêu đạt phát thải ròng về 0 tại

Việt Nam (Chương trình Net Zero)

Ông Nguyễn Hoàng Linh -

Vụ trưởng Vụ đánh giá, thẩm

định và giám định công nghệ

14h55 – 15h05

Báo cáo chuyên đề: Tiêu chuẩn hóa,

quy chuẩn chất lượng sản phẩm gắn

với chuyển đổi số trong doanh nghiệp

Ông Nguyễn Phú Quốc -

Giám đốc Trung tâm Tiêu

chuẩn đo lường chất lượng 2

15h05 – 15h15

Báo cáo chuyên đề: Một số vấn đề về

nhu cầu đổi mới công nghệ của doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

15h15 – 15h25

Báo cáo chuyên đề: Hoạt động thu hút

đầu tư FDI và các giải pháp nâng cao

trình độ công nghệ chất lượng sản

phẩm góp phần thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh

Trung tâm Xúc tiến đầu tư và

Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh

15h25 – 15h35
Báo cáo chuyên đề: Ứng dụng công

nghệ tự động hóa trong sản xuất xe

Công ty Cổ phần Kim Long

Motor Huế

thương mại, Du lịch, nhà máy sản

xuất linh kiện, phụ tùng ô tô

15h35 – 15h45

Báo cáo chuyên đề: Nhu cầu chuyển

giao công nghệ trong phát triển ngành

Dược liệu

Công ty TNHH Sinh Dược

phẩm Hera

15h45 – 16h00

Báo cáo chuyên đề: Đề xuất Dự án

tham gia chương trình Net Zero gắn

với sản phẩm du lịch tỉnh Thừa Thiên

Huế

Công ty Cổ phần Đầu tư và

Dịch vụ YesHue Eco

16h00 - 16h15 Giải lao  Toàn thể đại biểu

16h15 - 17h15 Trao đổi, thảo luận Chủ trì và đại biểu

17h15 - 17h30 Phát biểu tổng kết Bế mạc Hội thảo
Ông Hồ Thắng -

Giám đốc Sở KH&CN